АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
13.03.2024                                                                                                                       № 381
                                                              Экз.№____
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.01.2021 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством, администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.01.2021 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» (с изменениями от 07.11.2022 № 1979) следующие изменения:
1.1. Подпункт 10 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«10) документ, содержащий сведения о кадастровой стоимости находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи и подлежащего налогообложению недвижимого имущества, виды которого указаны в подпункте 1 пункта 3.1 раздела 3 приложения 2 к Закону Ульяновской области от 02.11.2005 № 110-ЗО «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Ульяновской области».
1.2. В разделе 3 административного регламента:

1.2.1.  В подпункте 3.3.2 пункта 3.3 исключить третий абзац;

1.2.2. В абзаце втором подпункта 3.3.3 пункта 3.3 слова «Региональный портал» заменить словами «Единый портал»;

1.2.3. В абзаце втором подпункта 3.3.4 пункта 3.3 слова «Региональный портал» заменить словами «Единый портал».
1.3. В абзаце третьем пункта 5.2  раздела 5 административного регламента слова «рассматриваются Руководителем уполномоченного органа» заменить словами «рассматриваются Главой муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»  М.Р. Сенюту.

Глава администрации                                                                        С.А. Сандрюков

 Лист согласования  проекта

постановления (распоряжения) администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.01.2021 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

Проект внесён  13.11.2023 Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование
должности*
	Подпись
	Расшифровка
подписи

	поступ-
ления
	согласо-вания

	Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Губанова Е.Н.

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Клочков В.В.

Исполнитель: Миронова Мария Геннадьевна – главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район», 2-48-71

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.01.2021 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
           В связи с принятием Закона Ульяновской области от 30.10.2023 № 123-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения законодательного акта Ульяновской области», предлагается внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.01.2021 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

и земельным отношениям

                   В.В. Клочков